
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

       

Prot. n. 3537-VI/1        Maratea, 14/03/2024 
 

Al Direttore s.g.a. – sede 
Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D23002700006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - codice progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45000 – Titolo progetto “Digit@l Transition” - decreto variazione del programma annuale 
e.f. 2024. 
              
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO   il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio; 

VISTO  il PTOF d’Istituto per il triennio 2022/2025;  
VISTA  la delibera n. 119 del 14/02/2024 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il programma 

annuale per l’e.f. 2024; 
VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti;  

VISTO   il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  



 

 

VISTO   il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale;  

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12/04/2023 relativo alla linea di investimento 

2.1.: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.n.66 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 48.766,18 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0141549 del 07/12/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTA   la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 41 del 12/12/2023;   

VISTA   la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 111 del 18/12/2023; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 12/03/2024;  

VISTO   il Progetto inoltrato in data 27/02/2024 con codice inoltro 45000.0;  
PRESO ATTO  che per l’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico il CUP I24D23002700006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO  dell’Accordo di Concessione firmato dall’unità di Missione in data 03/03/2024 ed acquisito agli 

atti della scuola con Prot. 3153-VII/5 del 07/03/2024; 

VISTA l’attribuzione incarico di Responsabile del procedimento e Responsabile unico di progetto 
(RUP), prot n. 3533 del 14/03/2024; 

 

 
D I S P O N E 

 

1- La formale assunzione nel Programma Annuale per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al progetto PNRR 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) - codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45000 – Titolo progetto “Digit@l 
Transition” – CUP I24D23002700006. 

 
2- I predetti finanziamenti saranno iscritti, per un importo complessivo di € 48.766,18, nel programma annuale 

e.f. 2024: 
 
 
 
 



 

 

ENTRATE 
aggregato 02 “Finanziamenti dall' Unione Europea” 
voce 03 “Altri finanziamenti dall'Unione Europea” 
sottovoce 7 Next generation EU – PNRR Missione 4 Componente 1 Investimento 2.1 Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45000 – 
Titolo progetto “Digit@l Transition” 
descrizione sintetica: Next generation EU - PNRR D.M. 66/2023 – codice progetto M4C1I2.1-2023-
1222-P-45000 – Titolo progetto “Digit@l Transition” 
 

SPESE 
categoria di destinazione A3 Attività amministrativo-didattiche/Didattica 
voce di destinazione 22 
denominata: PNRR Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) - codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45000 – Titolo progetto “Digit@l Transition” – CUP 
I24D23002700006 
descrizione sintetica: PNRR Investimento 2.1 D.M. 66/2023 – codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-
P-45000 – CUP I24D23002700006 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. Le variazioni in esso contenute verranno presentate al 
Consiglio d’Istituto, nella prima riunione utile, per la prevista presa d’atto. 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicato nella sezione dedicata 
del sito istituzionale www.iismaratea.edu.it. 
       

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’attività progettuale di cui al presente provvedimento è finanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU, 
Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1 


		2024-03-14T10:22:58+0100
	CFSCML67C62H703S




